
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                

«Чукальская основная общеобразовательная школа» 

Республика Мордовия, Ардатовский район, с.Чукалы ул. Полевая, д.1 а 

тел:8(3431) 24-444 , e-mail:sch.chukal@e-mordovia.ru, инн 1301062130, кпп 130101001,огрн 

10213005482 

Приказ № 

ПРИКАЗ   02.06.2023 г        №21/1 

Об утверждении образовательных программ, реализуемых на базе центра «Точка роста» 

МБОУ «Чукальская основная  общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение национального проекта «Образование», реализуемого в 2023 году, на основании 

приказа Министерства образования Республики Мордовия от 15.11.2022г. № 1191 «Об утверждении»в 

соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе центра «Точка 

роста» МБОУ «Чукальская ООШ» в 2023-2024 учебном году: 

1.1. Общеобразовательные программы: 

 Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов.  

 Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов.  

 Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов. 

1.2. Программы внеурочной деятельности: 

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практическая биология»6 класс  

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Химия и экология» 9 класс 

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «За страницами учебника «Биология»» 

9 класс 

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физика в задачах и экспериментах» 7-9 

классы  

1.3. Дополнительные общеобразовательные  программы, реализуемые с использованием 

средств обучения и воспитания центра «Точка роста»  

 Дополнительная  общеобразовательная программа технической и естественно -   научной 

направленности «Занимательная физика»       ( для обучающихся 11-12 лет). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра 

образования естественно-научного профиля «Точка роста» Кузьмину Людмилу Александровну 
 

 


